datum male indicatum est).

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

consulibus 3 et universis civibus in Rotenburg, fidelibus suis dilectis graciam suam et

omne bonum.

Prout iam pridem vos et oppidum vestrum nobilibus viris Chünrado, Ludowico et

Gotfrido de Holienloch, fidelibus nostris dilectis commiseramus nomine regio defen-

sandum, sic et exnunc committimus vicibus repetitis. Volentes ut quemadmodum
eisdem nomine nostro et imperii intendistis, sic et inantea ex precepto serenitatis regie

sub fidelitatis omagio et subieccione debita intendatis.

Dat. Auguste, Sabbato post Katherine, regni nostri anno nono.

694.

Scriptum alterum. Nov. 27.

Extractum tantum in Libro cancellariae Ludewici regis, de quo v. supra ad. nr. 679,

fol. 99'. Adhibuimus imaginem photographicam
,
quam praebet Chroust ‘Momimenta

palaeographica ’ fase. I tab. 8. — Ed. Weller l. c. II, 164 nr. 186.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 29 nr. 492.

C Item nota quod rex deputavit nobilibus viris Chünr(ado), Gotfrido et Ludwico

de Hohenloch de prima steura in Rötemburch et civium et Iudeorum mille et quingentas

libras Hallensium, quas ipsi tenentur in debitis regiis defalcare.

Dat. Auguste, Sabbato post diem beate Katerine, anno Domini millesimo CCCXXII,
regni nostri anno nono.

695-699. EIUSDEM PRECES PRIMARIAE.
1322. Nov. 28. Sine dato.

695.

Preces pro Hugone Fülle. Nov. 28.

Originale deperditum. — Ed. Würdtivein ‘Subsidia diplomatica ’ XII, 112 nr. 19.

Editionem hic illic correctam repetimus.

Böhmer, Reg. Luclw. p. 29 nr. 495.

Cf. I. c. nr. 482.
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Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus honorabilibus viris

preposito, decano totique capitulo ecclesie sancti Florentii in Haslach dioc. Argentinen.,

devotis suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Predecessores nostri Romanorum reges et imperatores post sublimacionem suam
5 apud singulas ecclesias super unius persone ydonee receptione habebant petere et cum
promptitudine qualibet exaudiri. [Predecessorum] a igitur nostrorum dive memorie

vestigiis insistentes, ne iura nostra et imperii negligere videamur, qui ex officio

administracionis desuper nobis tradite alios debemus in sua iusticia confovere, vobis

racione creacionis nostre regie pro discreto Hugone filio Hugonis Fülle nobis dilecto

is dirigimus primarias preces nostras. Devocionem vestram attente requirentes et hortantes,

quatinus eundem Hugonem, cuius promocionem sincero diligimus ex affectu, ob iura et

primariarum precum nostrarum reverenciam in vestrum et ecclesie vestre recipiatis

canonicum et confratrem, eidem de prebenda vacante ad presens vel proxime vacatura

adeo liberaliter providentes, ut obinde b vestris et ecclesie vestre commoditatibus et

is profectibus favorabiliter intendere nos delectet.

Datum apud Augustam, IV. Kal. Decembris, anno Domini MCCCXXII, regni

nostri anno nono.

696— 699. FORMULAE PRECUM PRIMARIARUM.
Sine dato.

2o 696. Formula prior.

Servatur in Libro cancellariae (c.) Ludewici regis, de quo v. supra ad nr. 679,

fol. 76. — Ed. H. Bresslau ‘Neues Archiv’ XIV, 432 nr. 1 ex c. Editionem repetimus.

Lud(owicus) etc. honorabilibus vel venerabilibus a viris p(reposito), d(ecano)

Tong(rensis) c(apituli), devotis suis dilectis etc.

25 Inclite recordacionis divorum imperatorum et regum Romanorum, predecessorum

nostrorum illustrium, qui secundum antiquam et approbatam sacri Romani imperii con-

swetudinem aput singulas katbedrales, collegiatas seu conventuales ecclesias sui regni

super provisione unius persone ydonee habebant petere et cum promptitudine qualibet

exaudiri, vestigiis inherentes, vobis pro dilecto nobis . ., cuius promocionem sincero

3o diligimus ex affectu, preces nostras primarias fiducialiter duximus porrigendas, devocionem
vestram attencius requirentes, quatinus eundem . . ob nostrarum precum primariarum

reverenciam in vestrum recipiatis canonicum et confratrem, sibi de prebenda, si qua
vacat vel quam primum vacare ceperit, adeo liberaliter provisuri, ut obinde vestris et

ecclesie vestre commodis et profectibus favorabilius intendere debeat regia celsitudo

35 vel intendere debeamus vel peramplius intendere nos delectet.

697. Formula altera.

Servatur ibidem. — Ed. I. c. XIV, 433 nr. 2. Item repetimus.

Lud(owicus) etc. venerabili episcopo etc., fideli suo dilecto etc. — religiosis per-

sonis abbati et conventui — abbatisse et conventui — priorisse, magistre et conventui,

40 devotis suis dilectis.

Inclite recordationis etc. — fidelitatem sive devocionem attencius requirentes, —
vel intimo ex affectu — quatinus eidem de beneficio ecclesiastico ad vestram colla-

C95. a
) excidit ed. b

) abinde ed.

696. a
) vel venerabilibus in margine adieclum c.
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cionem, donacionem, provisionem seu presentacionem coniunctim vel divisim pertinente,

si f[uid vacat vel quam primum vacare ceperit, pro nostrarum precum primariarum

reverencia velitis adeo liberaliter providere, quod proinde etc.

vobis pro honesta puella . . tali filia, devota nostra dilecta porrigimus fiducialiter

primarias preces nostras, devocionem vestram attencius requirentes, quatinus eandem,

cuius promocionem sincero diligimus ex affectu, contemplacione precum nostrarum

primariarum in vestram et vestri monasterii recipiatis monacham et sororem receptamque

caritativis in Domino affectibus benignius pertractando, ut obinde etc.

vobis pro dilecto nobis clerico, cuius promocionem sincere diligimus, qui spretis

huius mundi deliciis sub regularis vite observantia in vestro monasterio cupit Altissimo

famulari, devocionem vestram attencius requirentes, quatinus eundem ob nostrarum

precum primariarum reverenciam in vestrum et monasterii vestri recipiatis monachum
et confratrem ac ipsum caritativis in Domino affectibus pertractetis.

698. Formida litterarum iteratarum.

Servatur ibidem cum rubro: Ammonitorie. — Ed. I. e. XIV, 433 nr. 3. Item

repetimus.

Lud(owicus) etc.

Licet iam pridem vobis preces nostras primarias direxerimus, ut talem in vestrum

ac ecclesie vestre reciperetis canonicum et confratrem, vos tamen, ut intelleximus,

nondum ad effectum debitum perduxistis. Quapropter vobis iniungimus et mandamus,

quatinus de necessitate virtutem facientes 1 pretactas preces nostras, que iuris et appro-

bate conswetudinis tramite fulciuntur, adhuc cum effectu exaudire velitis, sic in eo

casu liberaliter acturi, ne quamvis inviti cogamur contra vos stimulos erigere compulsivos.

699. Formida litterarum executoriarum.

Servatur ibidem cum rubro: Executorie. — Ed. I. c. XIV, 434 nr. 4. Item repetimus.

Lud(owicus) etc. honorabilibus . . viris a vel religiosis personis aut venerabili

episcopo . . etc., devo(tis) . . — nobilibus — spectabilibus — strennuis — fidelibus 1*.

Quia preces nostras primarias, que iuris et approbate conswetudinis tramite

fulciuntur, . . honorabilibus viris preposito, decano et capitulo talis ecclesie et dyocesis

pro honesto viro vel religioso 0 tali clerico nostro dilecto, ut ipsum in suum recipiant

canonicum et confratrem, duximus porrigendas, quas, qua moti temeritate nescimus,

admittere non curaverunt, nos vero ius nostrum et imperii nolentes negligere in hac

parte fidelitati vestre vel tue iniungimus et mandamus, quatinus predictos tales tuis

vel vestris perswasivis monicionibus inducas vel inducatis, ut easdem preces nostras adhuc

admittere studeant cum effectu, predictum talem in suum canonicum et confratrem

assumendo sibique de prebenda, si qua ad presens in dicta eorum vacat ecclesia vel

quam primum vacare ceperit, adeo liberaliter provisuri .... Et si forte in recepcione

seu provisione huiusmodi rebelles fuerint, ipsos ad hoc nostro nomine modis et viis

quibus poteris arceas et compellas vel ipsos ad hoc modis et viis arceatis, etiam per

subtractionem bonorum suorum ac nostro nomine compellatis.

Datum etc.

691). a
)
supra lineam ad. b

) nobilibus — fidelibus supra lineam c. c
) vel religioso in mar-

gine add. c.

1 ) Cf. ea quae notat Levison ‘Neues Archiv’ XXXII, 445 not. 1.
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700. LITTERAE IOHANNIS XXII. BERTRANDO
CARDINALI DIRECTAE.

1322. Nov. 30.

Copia (c.) in Regestorum tabularii Vaticani tom. 111 fol. 367 nr. 1621. Descripsi-

5 mus nos. — Ineditum.

Extr. praebet Rieder ‘ Vatikanische Aliten' p. 162 nr. 318 ex c.

Reg. Löher loco supra ad nr.289 citato p. 261 nr. 153 ; Preger-Reinlcens p. 255 nr. 134.

Dicto legato 1
.

Ut quascunque personas ecclesiasticas et seculares, nobiles et ignobiles, communitates,

io universitates, officiales ac populos et quosvis alios civitatis et districtus Mediolan(ensis)

et aliarum partium Lombardife], cuiuscunque conditionis existant, qui carissimo in Christo

filio nostro Frederico in regem Romanorum electo vel cuicunque alii eius nomine et

mandato fidelitatis vel quodcunque aliud iuramentum in nostrum et ecclesie Romane,

ad quos imperii regimen ipso vacante, sicut et nunc vacat, pertinere dinoscitur, preiudi-

i5 cium prestitissent aut colligationes, liguas, confederationes seu pactiones fecissent seu

inivissent in nostri et eiusdem ecclesie iuris detractionem et dispendium sub quibusvis

modo, forma vel expressione verborum, etiamsi iuramento, promissionibus, obligationibus

et penarum adiectionibus sint vallate, a dictis iuramentis absolvere valeas, presertim cum
iuramentum vinculum iniquitatis esse non debeat 2

,
ac dictas colligationes, liguas, con-

2o federationes et pactiones nullas, cassas et initas nunciare et quatenus processerunt de

facto, anullare, cassare et irritare et iuribus penitus vacuare necnon contra quoscunque

tam clericos quam laycos, qui deinceps uterentur eisdem, per spirituales et temporales

penas et sententias procedere, prout discretioni tue videbitur expedire, plenam tibi

concedimus auctoritate presentium facultatem.

25 Datum Avinione, II. Kal. Decembr., anno septimo.

701. FRIDERICI REMISSIO IURAMENTORUM AB OPPIDIS
PRAESTITORUM.

1322. Dec. 2.

Copia (c.) in Copiario oppidi Landowewfis fol. 91. — Ed. Böhmer ‘Acta imperii